Mozliwo$¢ dofinansowania

Weryfikacja stanu pojazdow w korelacji z

danymi systemowymi oraz praktyczne

B ETiS® przygotowywanie raportow oceny - poziom
rozszerzony-szkolenie

Numer ustugi 2024/12/17/50165/2467674

Biuro Ekspertyz
Technicznych i

Szkolen Stawomir & Ustuga szkoleniowa
Olszowski ® 72h
* % & & Kk B 05.03.2025 do 24.04.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Sposoéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikéw
Data zakonczenia rekrutaciji
Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

© Radom / stacjonarna

Transport i motoryzacja / Motoryzacja

wsparcie dla oséb indywidualnych
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Kandydaci na rzeczoznawcéw samochodowych

9717,00 PLN

9 717,00 PLN
134,96 PLN
134,96 PLN

brutto
netto
brutto/h

netto/h

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu Kierunek Kariera

Zawodowa.

10

04-03-2025

stacjonarna

72

Znak Jakosci Matopolskich Standardéw Ustug Edukacyjno-Szkoleniowych

(MSUES) - wersja 2.0

Ustuga przygotowuje do doskonalenia umiejetnosci i kompetencji rzeczoznawcy samochodowego w zakresie
prowadzenia profesjonalnej dziatalnosci, zapoznanie z aspektami prawno-etycznymi oraz praktycznymi procedurami



postepowania, analizg i interpretacjg opinii i ocen technicznych oraz protokotéw z wykorzystaniem realnych przypadkéw,
oraz doskonalenie umiejetnosci pisania opinii technicznych pod nadzorem prowadzacego.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Uwzglednia aspekty prawne oraz
etyczne prowadzenia dziatalnosci
rzeczoznawcy samochodowego

Postuguje sie wiedza dotyczaca proces

u czynnosci rzeczoznawczych
roztozony na czynniki pierwsze w
zaleznosci od zakresu i charakteru
zgtoszenia

Zdobedzie umiejetnosci dotyczace
odczytu danych ze sterownikéw i
analizy protokotéw odczytu

Uwzglednienia pozatechniczne
aspektow diagnostyki w podejsciu do
pracy

Przygotowuje do pisania opinii
technicznych na podstawie
otrzymanych materiatéw.

Zdobedzie umiejetnosci w dziedzinie
kosztorysu naprawy

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

Wskazuje aspekty prawne oraz etyczne
prowadzenia dziatalno$ci rzeczoznawcy
samochodowego

Analizuje proces czynnosci
rzeczoznawczych roztozony na czynniki
pierwsze w zaleznosci od zakresu i
charakteru zgtoszenia

Odczytuje dane ze sterownikéw i
analizuje protokoty odczytu

Ma $wiadomo$¢ waznosci i
pozatechnicznych aspektow
diagnostyki systemow, w tym jej
wptywu na bezpieczenstwo
uzytkownikéw oraz srodowisko
naturalne, z uwzglednieniem aspektow
ekonomicznych swojej dziatalnosci

Pisze opinie techniczne na podstawie
otrzymanych materiatéw.

Pisze i sporzadza kosztorysy naprawy
na podstawie otrzymanych materiatéw.

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

dokument potwierdzaja uzyskanie kompetencji zawiera opis efektdw uczenia sie

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria

ich weryfikacji



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od
walidacji

Program

Plan szkolenia:

. Aspekty prawne oraz etyczne prowadzenia dziatalnosci rzeczoznawcy samochodowego

. Procedury postepowania rzeczoznawcy samochodowego, zaleznie od zakresu i charakteru zgtoszenia

. Przedstawienie struktury i schematu opinii oraz ocen technicznych w zaleznosci od charakteru ich zlecenia

. Omawianie i interpretacja przyktadowych, rzeczywistych opinii i ocen technicznych

. Analiza oraz interpretacja przyktadowych protokotéw, odczytéw danych z elektronicznych systemoéw pojazdéw

. Pisanie opinii technicznych pod nadzorem prowadzacego

. Przedstawienie opinii napisanych przez uczestnikdw oraz ich omoéwienie i poréwnanie z wersjami wzorcowymi

. Oméwienie warunkéw i zasad dotyczacych pisania opinii technicznych. Schemat postepowania i praktyczne rady zwigzane z edycja
oraz formutowaniem tresci.
9. Pisanie opinii technicznych na podstawie otrzymanych materiatéw.

10. Prezentowanie i omawianie zrealizowanych opinii.

11. Podsumowanie i okreslenie ewentualnych kolejnych krokéw na drodze do zostania certyfikowanym rzeczoznawca.

12. Podstawy kosztorysowania - ogledziny pojazdu

0N OOk WN =

1. Wykonanie dokumentacji fotograficznej
2. Identyfikacja pojazdu
3. Kwalifikacja uszkodzen

13. Omowienie przepiséw dotyczacych napraw powypadkowych pojazdéw
1. Podstawy prawne
2. Wykorzystanie czesci oryginalnych i alternatywnych
3. Amortyzacja czesci

14. Technologia producenta, a kalkulacja naprawy
1. Metody lakierowania naprawczego
2. Naprawy blacharskie
3. Naprawy samochoddw elektrycznych
4. Konserwacja
5. Dodatkowe czynnosci

15. Omowienie dostepnych programéw do kosztorysowania napraw
1. Poréwnanie dostepnych programéw
2. Kryteria stosowania konkretnych programéw

16. Omowienie wydruku kosztorysu naprawy wykonanego w systemach Eurotax, SilverDAT oraz Audatex
1. Struktura wydruku
2. Informacje zawarte na wydruku
3. Strona kontrolna

17. Praktyczne wykonanie przyktadowej wyceny wykonanej przez prowadzgcego w systemie Audatex
1. Naprawa blacharska i lakiernicza
2. Naprawa uszkodzen po gradobiciu

18. Omdwienie programu do kosztorysowania Audatex
19. Cze$¢ praktyczna
1. Wykonanie kosztoryséw przez uczestnikédw pod nadzorem prowadzgcego i poréwnanie ich z wersjami przedstawionymi przez
firme ubezpieczeniowa
2. Omoéwienie kosztoryséw i poréwnanie z wzorcowymi wersjami

Zaréwno czes$¢ teoretyczna jak i praktyczna odbedzie sie w Radomiu, ul. Olszynowa 23; 26-600 Radom. Postugujemy sie prostym
jezykiem z zachowaniem prawidtowosci nazewnictwa, przy obrazowaniu czynnosci do éwiczen praktycznych z uwzglednieniem specyfiki
analizowanego systemu. Dazenie do utrzymania bezposredniego kontaktu z uczestnikami szkolenia, realizowane jest poprzez zadania do



wykonania oraz utrzymanie interakcji poprzez pytania. Ta forma pozwala na pozyskanie informacji zwrotnej przez trenera o poziomie
zrozumienia tresci, bowiem wszelkie dyskusje w temacie pomagajg opanowaé nowe informacje.

Kazdy uczestnik bedzie miat przygotowane samodzielne stanowisko pracy.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 64

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L. . , . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Aspekty

prawne oraz
etyczne
X Tomasz
prowadzenia . 05-03-2025 09:00 10:00 01:00
. . . Olszowski
dziatalnosci
rzeczoznawcy
samochodowego

Tomasz

Przerwa Olszowski 05-03-2025 10:00 10:30 00:30

Procedury

postepowania
rzeczoznawcy
samochodowego Tomasz
.. . 05-03-2025 10:30 12:30 02:00
, zaleznie od Olszowski
zakresu i
charakteru

zgtoszenia

Tomasz
Przerwa . 05-03-2025 12:30 13:00 00:30
Olszowski

Przedstawienie
struktury i
schematu opinii
Tomasz
oraz ocen . 05-03-2025 13:00 15:00 02:00
. Olszowski
technicznych w
zaleznosci od
charakteru ich
zlecenia

Tomasz
Przerwa Olszowski 05-03-2025 15:00 15:30 00:30

Omawianie

i interpretacja

przyktadowych, Tomasz
rzeczywistych Olszowski
opinii i ocen

technicznych

05-03-2025 15:30 17:00 01:30



Przedmiot / temat
zajec

Analiza

oraz interpretacja
przyktadowych
protokotoéw,
odczytéw danych
z elektronicznych
systemow
pojazdéw

Przerwa

Analiza

oraz interpretacja
przyktadowych
protokotéw,
odczytow danych
z elektronicznych
systemow
pojazdéw

Przerwa

Pisanie
opinii
technicznych pod
nadzorem

prowadzacego

kP Przerwa

Przedstawienie
opinii napisanych
przez
uczestnikow oraz
ich omoéwienie i
poréwnanie z
wersjami
wzorcowymi

Prowadzacy

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Data realizacji

zajeé

06-03-2025

06-03-2025

06-03-2025

06-03-2025

06-03-2025

06-03-2025

06-03-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

10:45

12:30

13:00

14:30

14:45

Godzina
zakonczenia

10:30

10:45

12:30

13:00

14:30

14:45

17:00

Liczba godzin

01:30

00:15

01:45

00:30

01:30

00:15

02:15



Przedmiot / temat

zajec

Wprowadzenie.
Omoéwienie
warunkoéw i
zasad
dotyczacych
pisania opinii
technicznych.
Schemat
postepowania i
praktyczne rady
zwigzane z
edycja oraz
formutowaniem
tresci.

(¥ Przerwa

Wprowadzenie.
Omoéwienie
warunkéw i
zasad
dotyczacych
pisania opinii
technicznych.
Schemat
postepowania i
praktyczne rady
zwigzane z
edycja oraz
formutowaniem
tresci.

LAY Przerwa

Wprowadzenie.
Omoéwienie
warunkéw i
zasad
dotyczacych
pisania opinii
technicznych.
Schemat
postepowania i
praktyczne rady
zwigzane z
edycja oraz
formutowaniem
tresc

Prowadzacy

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Data realizacji

zajeé

07-03-2025

07-03-2025

07-03-2025

07-03-2025

07-03-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:45

11:00

12:30

13:00

Godzina
zakonczenia

10:45

11:00

12:30

13:00

15:00

Liczba godzin

01:45

00:15

01:30

00:30

02:00



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Tomasz
Olszowski

Przerwa

Wprowadzenie.
Oméoéwienie
warunkoéw i
zasad
dotyczacych
pisania opinii
technicznych.
Schemat
postepowania i
praktyczne rady
zwigzane z
edycja oraz
formutowaniem
tresé

Tomasz
Olszowski

Pisanie

opinii

technicznych na Tomasz
podstawie Olszowski
otrzymanych

materiatéw

Tomasz

Przerwa

Olszowski

Pisanie

opinii

technicznych na Tomasz
podstawie Olszowski
otrzymanych

materiatéw

Tomasz

Przerwa

Olszowski

Pisanie

opinii

technicznych na Tomasz
podstawie Olszowski
otrzymanych

materiatéw

Tomasz

Przerwa

Olszowski

Data realizacji
zajeé

07-03-2025

07-03-2025

08-03-2025

08-03-2025

08-03-2025

08-03-2025

08-03-2025

08-03-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

15:15

09:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

Godzina
zakonczenia

15:15

17:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

15:15

Liczba godzin

00:15

01:45

01:00

00:15

02:15

00:30

02:00

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Pisanie
opinii
technicznych na
podstawie
otrzymanych
materiatéw

Pisanie
opinii
technicznych na
podstawie
otrzymanych
materiatéw

Przerwa

Pisanie
opinii
technicznych na
podstawie
otrzymanych
materiatéw

Przerwa

Pisanie
opinii
technicznych na
podstawie
otrzymanych
materiatéw

Przerwa

Pisanie
opinii
technicznych na
podstawie
otrzymanych
materiatéw

Prezentowanie i
omawianie
zrealizowanych
opinii

Przerwa

Prowadzacy

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Data realizacji
zajeé

08-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

09-03-2025

15-03-2025

15-03-2025

Godzina
rozpoczecia

15:15

09:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

15:15

09:00

10:00

Godzina
zakonczenia

17:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

15:15

17:00

10:00

10:15

Liczba godzin

01:45

01:00

00:15

02:15

00:30

02:00

00:15

01:45

01:00

00:15



Przedmiot / temat

zajec

Prezentowanie i
omawianie
zrealizowanych
opinii

Przerwa

Prezentowanie i
omawianie
zrealizowanych
opinii

Przerwa

Prezentowanie i
omawianie
zrealizowanych
opinii

Podsumowanie i
okreslenie
ewentualnych
kolejnych krokow
na drodze do
zostania
certyfikowanym
rzeczoznawca

Przerwa

Podsumowanie i
okreslenie
ewentualnych
kolejnych krokéw
na drodze do
zostania
certyfikowanym
rzeczoznawcay

Przerwa

Prowadzacy

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Data realizacji

zajeé

15-03-2025

15-03-2025

15-03-2025

15-03-2025

15-03-2025

16-03-2025

16-03-2025

16-03-2025

16-03-2025

Godzina

rozpoczecia

10:15

12:30

13:00

15:00

15:15

09:00

10:00

10:15

12:30

Godzina
zakonczenia

12:30

13:00

15:00

15:15

17:00

10:00

10:15

12:30

13:00

Liczba godzin

02:15

00:30

02:00

00:15

01:45

01:00

00:15

02:15

00:30



Przedmiot / temat
zajec

Podsumowanie i
okreslenie
ewentualnych
kolejnych krokéw
na drodze do
zostania
certyfikowanym
rzeczoznawca

VEFX Przerwa

Podsumowanie i
okreslenie
ewentualnych
kolejnych krokow
na drodze do
zostania
certyfikowanym
rzeczoznawca

Podstawy

kosztorysowania
- ogledziny
pojazdu

Przerwa

Omoéwienie
przepisow
dotyczacych
napraw
powypadkowych
pojazdow

Przerwa

Technologia
producenta, a
kalkulacja
naprawy

x4 Przerwa

Prowadzacy

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Tomasz
Olszowski

Michat Sirak

Michat Sirak

Michat Sirak

Michat Sirak

Michat Sirak

Michat Sirak

Data realizacji
zajeé

16-03-2025

16-03-2025

16-03-2025

23-04-2025

23-04-2025

23-04-2025

23-04-2025

23-04-2025

23-04-2025

Godzina
rozpoczecia

13:00

15:00

15:15

09:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

Godzina
zakonczenia

15:00

15:15

17:00

10:00

10:15

12:30

13:00

15:00

15:15

Liczba godzin

02:00

00:15

01:45

01:00

00:15

02:15

00:30

02:00

00:15



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
Zajec Zajec rozpoczecia zakonczenia
Omowienie
dost h

OStepnye Michat Sirak 23-04-2025 15:15 17:00 01:45

programoéw do
kosztorysowania
napraw

Omowienie
dostepnych
programéw do
kosztorysowania

Michat Sirak 24-04-2025 09:00 10:00 01:00
napraw

Przerwa Michat Sirak 24-04-2025 10:00 10:15 00:15

Praktyczne

wykonanie

przyktadowej

wyceny Michat Sirak 24-04-2025 10:15 12:30 02:15
wykonanej przez

prowadzacego w

systemie

Audatex

Przerwa Michat Sirak 24-04-2025 12:30 13:00 00:30

Omoéwienie

programu do Michat Sirak 24-04-2025 13:00 15:00 02:00
kosztorysowania

Audatex

Przerwa Michat Sirak 24-04-2025 15:00 15:15 00:15

EPATY Czesé . .
Michat Sirak 24-04-2025 15:15 16:30 01:15
praktyczna

Walidacja - 24-04-2025 16:30 17:00 00:30

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 9 717,00 PLN



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 9717,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 134,96 PLN
Koszt osobogodziny netto 134,96 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

O
o

O

122

Tomasz Olszowski

Specjalizacja z elektroniki, elektrotechniki, mechatroniki w pojazdach, maszynach i urzadzeniach.
Trener od 2017 roku z zakresu elektroniki i elektryki pojazdowej, mechatroniki oraz diagnostyki
nowoczesnych uktadéw w pojazdach samochodowych. Posiada trzy letnie doswiadczenie w
prowadzeniu szkolen z tematyki : zakresu elektroniki, elektrotechniki, mechatroniki.

222

Michat Sirak

Jestem pracowity, sumienny oraz wyrézniam sie inwencjg tworcza

w pracach badawczych, co potwierdzajg opublikowane artykuty

w czasopismach naukowych oraz liczne wystgpienia z referatami podczas konferencji naukowych.
Ustawicznie podnosze swoje kwalifikacje, czego przyktadem jest zdobywanie kolejnych dyploméw i
certyfikatéw. Mocno angazuje sie w prace w stowarzyszeniu rzeczoznawcow samochodowych, w
ktérym wykazuje sie duza wiedzg teoretyczng, jak réwniez praktyczng z zakresu lakiernictwa
samochodowego i techniki samochodowej. Aktualnie jestem trenerem w duzym koncernie
motoryzacyjnym, gdzie zapoznaje sie z najnowszymi rozwigzaniami technologicznymi stosowanymi
w motoryzacji.

Prace badawcze

-Badania i ocena wptywu czynnikéw klimatycznych na procesy
zuzywania powtok lakierniczych samochodéw
Wspotwykonawca, 2793/24/P, okres realizacji: 2012 + 2014
Kierujgcy praca prof. dr hab. inz. Danuta Kotnarowska

-Ocena wptywu czynnikéw eksploatacyjnych na destrukcje powtok
polimerowych

Wspotwykonawca, 3124/24/M, okres realizacji: 2014 + 2018
Kierujacy praca prof. dr hab. inz. Danuta Kotnarowska
-Badania i ocena kinetyki proceséw starzeniowych powtok
akrylowych pod wptywem czynnikéw srodowiskowych
Wspotwykonawca, 3125/24/P, okres realizacji: 2014 + 2018.
Kierujacy praca prof. dr hab. inz. Danuta Kotnarowska

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Uczestnik szkolenia otrzyma specjalistyczne, drukowane materiaty szkoleniowe przygotowane przez zespét ekspertéw BETIiS w formie
skryptu z zakresu procedur przygotowujgcych do wykonania czynnosci rzeczoznawczych o tytule "Szkolenie kwalifikacyjne
rzeczoznawcow samochodowych"

Informacje dodatkowe

Zawarto umowe z WUP Krakdw na rozliczanie Ustug z wykorzystaniem elektronicznych bonéw szkoleniowych w ramach projektu
,Kierunek Kariera Zawodowa"

Stawka zwolniona VAT zgodnie §13 ust. 1 pkt. 20 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 4.04.2011 r. w sprawie wykonania
niektérych przepiséw ustawy o podatku od towaréw i ustug

Ustuga prowadzona jest w formie stacjonarnej w wymiarze 8 godzin zaje¢ dydaktycznych (jedna godzina dydaktyczna stanowi 45 minut
zegarowych).

Adres

ul. Olszynowa 23
26-600 Radom

woj. mazowieckie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
¢ Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

m E-mail biuro@ekspertyzy-szkolenia.pl

Telefon (+48) 510 566 088

Aleksandra Sobien



